



حاشیه روز

معتمدکیا: فقط می‌دانم تاج سکه نگرفته است

ماجرای ۶۰۰ سکه جنجالی بازهم شفاف نشد!



[شهروند] ماجرای اهدای ۶۰۰ سکه از طرف ریاست جمهوری به تیم ملی ایران به عنوان هدیه چند روز قبل از اعزام به جام جهانی، موضوعی است که طی هفته اخیر به یکی از حواشی جنجالی فوتبال ایران تبدیل شده است. در این باره گفته می‌شود که به طور شفاف مشخص نیست این سکه‌ها بین چه کسانی تقسیم شده و چه افرادی آنها را دریافت کرده‌اند.

با گذشت چند روز از حواشی پیش آمده، محسن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش و مدیر رسانه تیم ملی، در این باره توضیح داد. او گفت: «در واقع این یک رسمی است که انجام می‌دهند. نه تنها در تیم ملی فوتبال ایران بلکه در تمام تیم‌های ملی فوتبال دنیا قبل از حضور در جام جهانی خدمت ریاست جمهوری می‌رسند و ما هم در واقع این فرصت را داشتیم خدمت آقای رئیسی برسیم. آنجا پاداشی به مناسبت حضور تیم ملی در رقابت‌های جام جهانی داده شد. ۵ و ۱۰ سکه به اعضای تیم ملی اهدا شد. این سکه‌ها قبل از اعزام تیم ملی به قطر در همان اتوبوس تقسیم شد.» او صحبت‌های خود را اینطور ادامه داد: «سکه‌ها بین اعضای تیم ملی تقسیم شد. بازیکنان و تعدادی از کادرفنی ۱۰ سکه و باقی نفرات تیم ملی ۵ سکه دریافت کردند.» از معتمدکیا سوال شد که به غیر از بازیکنان، دقیقا چه افرادی سکه دریافت کردند؟ او پاسخ داد: «لیست آن رادر اختیار ندارم، اما تقسیم بندی بود که صورت گرفت.» مدیر رسانه تیم ملی درباره اینکه گفته می‌شود اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال هم سکه دریافت کرده‌اند، گفت: «من اطلاع دارم که رئیس فدراسیون فوتبال دریافت نکرده‌اند، اما در مورد جزئیات آن اطلاعی ندارم.»



ستاره والیبالی ایران به لیگ رومانی رفت

امیر غفور فصل گذشته روزهای درخشان و فوق‌العاده‌ای را در باشگاه شهداد یزد سپری کرد و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی لیگ برتر والیبالی ایران را بعد از سال‌ها انتظار کسب کند. غفور یکی از مهم‌ترین مهره‌های قهرمانی شهداد در لیگ برتر والیبالی ایران بود و به همین علت ستاره سابق تیم ملی به عنوان ارزشمندترین بازیکن فصل انتخاب شد. در نهایت امیر غفور با یک تیم رومانیایی به توافق رسید و روز جمعه هم باشگاه رایپد بخارست رسماً از ستاره سابق تیم ملی والیبالی ایران به عنوان خرید جدید خود رونمایی کرد تا غفور به جمع لژیونرهای والیبالی ایران در فصل آینده اضافه شود.



آتش سوزی عجیب در منزل لنگر لیگ برتری

محمد ناصری، دروازه‌بان باتجربه لیگ برتر، که فصل گذشته در پیکان توپ می‌زد، روز گذشته با حادثه‌ای عجیب و تلخ مواجه شد. در حالی که ناصری بعد از پایان لیگ برتر برای استراحت به مسافرت رفته و در جزیره کیش حضور دارد، خانه‌اش در تهران دچار آتش‌سوزی شد. ظاهراً اتصالی در سیم‌کشی چراغ‌های سقف کاذب باعث این آتش‌سوزی شده و البته که موضوع با وساطت همسایه‌ها و آتش‌نشانی ختم به خیر شده است. ناصری در این باره گفته است: «من اکنون در مسافرت هستم، همسایه‌ها هم متوجه آتش‌سوزی و بوی دود در ساختمان شده بودند و با من تماس گرفتند. سریعاً آتش‌نشان‌ها در محل حاضر شدند و می‌خواستند در منزل را بشکنند و آتش را خاموش کنند. از قضا کلید خانه را نزد یکی از دوستانم گذاشته بودم و او سریعاً به خانه‌ام رفت و در را باز کرد تا آتش‌نشان‌ها به ماجرا خاتمه بدهند.»

۱۱ نکته درباره دربی ۱۰۱ استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی

این رنج، گنج ندارد!

[فاطمه ابراهیمی] بعد از پیروزی سرخابی‌های پایتخت در برابر حریفان‌شان در مرحله نیمه نهایی جام حذفی، این دو تیم برای پنجمین بار در تاریخ برگزاری مسابقات این جام، حریف هم شدند تا شهراورد شماره صدویکم، در فینال جام حذفی و با طعم انتقام جویانه همراه باشد.

۶ بخوانید ۲۰ هزار نفر، ببینید ۶۰ هزار نفر!

شورای تأمین و مسئولان سازمان لیگ از بلیت فروشی ۳۰ تا ۳۵ هزار عددی برای این مسابقه حساس خبر داده‌اند، اما با توجه به فک پلمب شدن طبقه دوم، به نظر می‌رسد که این دربی نیز جمعیتی ۵۰ تا ۶۰ هزار نفری را در پیش خواهد داشت. اگرچه بخشی از طبقه اول و همچنین طبقه دوم در حال تعمیرات است، اما در دربی شماره صد هم شاهد حضور ۵۰ هزار نفری هواداران روی سکوها می‌توانیم باشیم که به نظر می‌رسد با توجه به حساسیت بالاتر دربی صدویکم، این رقم می‌تواند بالاتر هم باشد.

فقط در این میان مشخص نیست که چرا از همان ابتدا برای تعداد ۵۰ یا ۶۰ هزار نفر بلیت فروشی نمی‌شود تا سود آن نیز به دو باشگاه تزیق شود! چرا که در کمترین حالت اگر حضور ۲۰ هزار نفر بدون تهیه بلیت در این مسابقه میسر شود، با در نظر گرفتن رقم حداقل ۴۰ هزار تومانی برای تهیه هر بلیت، ۴ میلیارد تومان از درآمدزایی دوتیم به راحتی از بین خواهد رفت، آن هم در این اوضاع وخیم مالی هر دو تیم!

۷ تقابل پنهانی گیره‌برای فتح دربی سه رقمی!

این دربی از حیث تقابل سید حسین حسینی و علیرضا بیرانوند در مقابل یکدیگر نیز دربی جذابی است. دو دروازه‌بان اصلی تیم ملی که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم برای تیم ملی به میدان رفتند و حالا می‌خواهند میزبان آمادگی خود را به رخ حریف بکشند. به ویژه اگر این دیدار به پنهانی بکشد که در آن صورت انگیزه‌های شخصی نیز در درخشیدن این دو دروازه‌بان دخیل خواهد شد. حسینی آخرین بار دو سال قبل در مرحله یک چهارم نهایی با مهار دو ضربه پنهالی، راه پرسپولیس را برای صعود به مرحله نیمه‌نهایی سد کرد و علیرضا بیرانوند هم همین دوروز پیش با سیم‌زبانی پنهالی مسعود شجاعی نشان داد که دروازه‌بانی پنهالی‌گیر است. باید دید که در نهایت کدام دروازه‌بان جام قهرمانی حذفی ۱۴۰۲ را بالای سر خواهد برد.

۸ نه خارجی و نه فغانی، داور دربی وطنی است!

درحالی که بازیکنان استقلال درخواست حضور یک داور خارجی یا علیرضا فغانی را برای قضاوت در دربی پیش رو داشتند، کمیته داوران رسماً اعلام کرد در این دیدار قطعاً ایرانی خواهد بود. علیرضا فغانی هم با تکذیب رسمی قضاوتش در شهراورد شماره صدویکم اعلام کرد فعلاً در تعطیلات است و قصد قضاوت در شهراورد را ندارد. با این اوصاف و با توجه به عملکرد ضعیف داوران در هفته‌های اخیر باید دید کمیته داوران کدام داور را برای قضاوت در این مسابقه انتخاب خواهد کرد.

۹ ژنرال به این بازی خیره خواهد بود!

با توجه به اینکه دیدار استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی، آخرین مسابقه فصل فوتبال ایران خواهد بود، امیر قلعه‌نویی نگاه ویژه به این مسابقه خواهد داشت تا بعداً بتواند آن، لیست خود را نهایی کند و اردوی آماده‌سازی تیم ملی را برای مسابقات جام ملت‌های آسیا تشکیل دهد. بدون شک بازیکنان هر دو تیم هم در تلاش خواهند بود نظر مثبت ژنرال را برای حضور در اردوی تیم ملی جذب کنند، به ویژه ستاره‌هایی چون مهدی قائدی که در لیست قبلی قلعه‌نویی حاضر نبودند.

۱۰ عجیب اما واقعی: آقای گلی فقط با پنهالی!

جام حذفی امسال از نظر گلزنی یک نکته بسیار ویژه داشته است که آن هم مربوط به مدافع گرجستانی سرخ‌ها یعنی گولسیانی می‌شود. سرخ‌پوشان پایتخت در حالی توانسته‌اند به مرحله فینال جام حذفی برسند که درخشش گیورگی گولسیانی بیش از پیش در ترکیب این تیم نمایان بوده است. پرسپولیس از مرحله یک‌شانزدهم نهایی تا مرحله نیمه‌نهایی، در چهار مسابقه پنهالی در جام حذفی صاحب ضربه پنهالی شد و داوران به سود پرسپولیسی ۶ ضربه پنهالی اعلام کردند که پنج ضربه به گل تبدیل شده، نکته جالب توجه اینکه مدافع گرجستانی به واسطه غیبت در ترکیب پرسپولیس نتوانسته بیش از چهار ضربه را به گل تبدیل کند. گولسیانی در حال حاضر با به ثمر رساندن چهار گل در صدر گلزنان جام حذفی قرار دارد و آل‌کنیر با سه گل در تعقیب او است. از تیم رقیب هم قائدی و ماگما با دو گل زده در تعقیب مدافع سرخ‌ها هستند که برای فتح عنوان آقای گلی نیاز به همت‌تریک در این مسابقه دارند!

۱۱ خیلی جذاب، خیلی بی‌فایده!

اگرچه دربی پیش‌رو از نظر حساسیت و جذابیت می‌تواند یکی از جذاب‌ترین دربی‌های تاریخ فوتبال ایران را رقم بزند، اما با در نظر گرفتن اینکه استقلال حتی با قهرمانی در این مسابقه امکان حضور در مسابقات آسیایی را نخواهد داشت و پرسپولیس هم در صورتی که حذف نشود، با قهرمانی در مسابقات لیگ برتر، سهمیه لازم را برای این مسابقات کسب کرده است، در واقع قهرمانی در این مسابقه عایدی جز بالا بردن کاپ و پیروزی بر رقیب دیرینه به همراه نخواهد داشت.

عصر چهارشنبه استقلال با برتری چهار گل برابر نساجی موفق شد اولین تیم صعودکننده به فینال جام حذفی باشد و درست یک روز بعد هم پرسپولیس با برتری ۳ بریک برابر هوادار، به فینال این رقابت‌ها صعود کرد تا بعد از جدال حساس سرخابی‌های تهران در لیگ برتر که با برتری پرسپولیس و کسب هشتمین جام آنها در این رقابت‌ها همراه شد، حالا بعد از ۳۸ روز این دوتیم بار دیگر برای فتح جام حذفی به مصاف یکدیگر بروند. مسابقه‌ای که برای ساینیتو و شاگردانش جنبه انتقام جویانه دارد و از طرف دیگر، سرخ‌هایی خواهندسند فوتبالی خود را به بهترین شکل ممکن به پایان ببرند.

۱ دومین فینال در پنجمین تقابل سرخابی‌ها

پرسپولیس و استقلال تاکنون چهار بار در مسابقات حذفی به مصاف یکدیگر رفتند که سهم هر کدام از دو تیم، دو پیروزی بوده است و دربی صدویکم، پنجمین تقابل دو تیم در جام حذفی خواهد بود. این دومین بار است که استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی به مصاف یکدیگر خواهند رفت. نخستین بار دو تیم در ۲۰ تیر سال ۷۸ بود که در فینال جام حذفی به هم رسیدند و این پرسپولیس بود که توانست رقیب سنتی خود را شکست دهد. سرخ‌ها با دو گل مهدی هاشمی‌نسب از روی نقطه پنهالی و افشین پیروانی در برابر تک گل سهراب بختیاری زاده استقلال را شکست دادند و قهرمان جام حذفی شدند. حالا باید دید که آیا بعد از ۲۴ سال، دوباره تاریخ تکرار خواهد شد یا استقلال کفه پیروزی‌های حذفی را به سود خود سنگین خواهد رفت.

۲ سرخ‌ها آزوری تکرار تاریخ را دارند!

نخستین بار در تیرماه سال ۷۸ بود که پرسپولیس تحت هدایت علی پروین موفق شد همزمان هم لیگ آزادگان و هم جام حذفی را فتح کند تا اصطلاحاً دبل کرده باشد. نکته قابل توجه این است که در فینال جام حذفی سال ۷۸ بین دو تیم استقلال و پرسپولیس، سرخ‌ها موفق شدند با شکست استقلال، نخستین دوگانه خود را فتح کنند. حالا اما بعد از گذشت ۲۴ سال، شاگردان گل محمدی دوباره تاریخ را تکرار خواهند کرد. اگرچه پرسپولیس در سال ۹۸ تحت هدایت برانکو یک بار دیگر موفق به دبل در فوتبال ایران شده بود، اما یحیی این فرصت را دارد که همت‌تریک دوگانه را به نام خود ثبت کند.

۳ یک خارجی موبلند دیگر برای استقلال جام می‌آورد!

استقلال با فتح هفت جام قهرمانی، پرافتخارترین تیم در این مسابقات است و پرسپولیس با ۶ قهرمانی آن‌ها را تعقیب می‌کند. آخرین قهرمانی استقلال در این رقابت‌ها مربوط به فصل ۹۶-۹۷ است که این تیم با هدایت وینفرد شفر در فینال خونه‌به‌خونه بابل را شکست داد و جام قهرمانی را بالای سر برد. آخرین قهرمانی سرخ‌ها در این رقابت‌ها هم به فصل ۹۷-۹۸ برمی‌گردد که این تیم به همراه برانکو ایوانکوویچ موفق به فتح دوگانه حذفی و لیگ شد. ساینیتو این فرصت را دارد که با قهرمانی در جام حذفی، انتقام لیگ را از یحیی بگیرد و نخستین جام خود را در نخستین فصل حضورش در فوتبال ایران فتح کند تا به این ترتیب حمایت هواداران استقلال را همچنان برای خود داشته باشد. گل محمدی هم به دنبال اولین کاپ قهرمانی در مسابقات حذفی و فتح یک دوگانه است تا در کنار علی پروین و برانکو ایوانکوویچ، در تاریخ این باشگاه ماندگار شود.

۴ جای زنان فوتبالی همچنان خالی!

با آغاز لیگ بیست‌دوم، نوید حضور زنان در استادیوم‌ها داده شد و سرانجام این اتفاق از هفته سوم به وقوع پیوست، اما بعد از دو هفته حضور هواداران زن روی سکوها می‌آوردی، باز هم از حضور آنها ممانعت به عمل آمد. بدون شک دربی شماره صدویکم از حساس‌ترین دربی‌های تاریخ دو تیم خواهد بود و دختران طرفداران فوتبال علاقه زیادی به حضور در استادیوم آزادی و حمایت از تیم محبوب خود دارند. مشخص نیست که چه زمانی دوباره شاهد چنین مسابقه حساسی میان دو رقیب سنتی فوتبال ایران خواهیم بود و آیا زنان دوباره فرصت حضور روی سکوها می‌تواند داشته باشد؟ این درحالی است که در تاریخ بعد از انقلاب فوتبال ایران، هنوز دختران ایرانی موفق به تماشای دربی در ورزشگاه آزادی نشده‌اند.

۵ میزبانی مشترک در شهراورد صدویکم!

با توجه به اینکه تقابل شماره صدویکم سرخابی‌ها در فینال رقابت‌های جام حذفی است، تیم میزبان و مهمان، پیش از انجام مسابقه و در جلسه هماهنگی طبق قرعه‌کشی مشخص خواهد شد و از نظر درآمدزایی، تبلیغات محیطی، اجاره ورزشگاه و موارد دیگر، هر دو تیم به طور مشترک سهمیم خواهند بود. تعداد تماشاگران نیز مانند همیشه به طور مساوی خواهد بود تا به این ترتیب بتوان گفت دربی شماره صدویکم، میزبانی مشترک دو تیم را همراه خواهد داشت.

پری پتی بازهم گرگان را قهرمان کرد

یک آمریکایی، محبوب‌ترین بسکتبالیست ایران



[شهروند] شهر گرگان از دیرباز تاکنون به مهد بسکتبال ایران مشهور بوده و هواداران پرشور این تیم در سال‌های اخیر با حمایت بی‌نظیر از شهرداری گرگان نامی برای خود در ایران و حتی آسیا دست‌وپا کرده‌اند. اولین قهرمانی این تیم دو سال قبل در

سالن بسکتبال آزادی در حالی برابر پرافتخارترین تیم لیگ برتر بسکتبال رقم خورد که تایک ثانیه مانده به پایان بازی، مهرام سه امتیاز پیش بود، اما پری پتی، گارد آمریکایی شهرداری گرگان با یک بازی بهتر (ضربه از راه دور)، استثنایی از زمین خودی باعث شد بازی به وقت اضافه برود و در نهایت این گرگانی‌ها بودند که برای اولین بار با درخشش بازیکن آمریکایی برپام لیگ برتر ایستادند. این قهرمانی سال گذشته نیز تداوم داشت و امسال گرگانی‌ها به سد یک مدعی تازه وارد برخوردند. کاله امل که اولین بازی از سری فینال را در گرگان واگذار کرده بود، هر چه داشت در آمل برای جبران باخت بازی اول در زمین گذاشت و توانست عقب‌افتادگی امتیازی را جبران کند، اما بازهم هنر این ستاره آمریکایی شهرداری گرگان بود که خاطرات فینال دو سال قبل را زنده کرد.

پری پتی در حالی که تیمش ۲۰ ثانیه برای برتری وقت داشت، به خوبی از زمان مالکیت استفاده کرد و یک بار تاپای سیدبیش رفت و پاس استثنایی او به خاطر خطای بازیکنان حریف منجر به گل نشد. تنها چند ثانیه به پایان بازی مانده بود و آملی‌ها به خوبی می‌دانستند که بیش از همه باید مقابل پری پتی بایستند تا بازی به وقت اضافه برود. این گارد آمریکایی که خیلی خوب کارش را بلد است، تا چند ثانیه مانده به پایان بازی حمله نکرد و در نهایت با یک نفوذ استثنایی و با وجود دفاع دو بازیکن حریف توانست با استفاده از تخته، توپ را وارد سبد کند؛ توپی که باز هم آن پنج صدم ثانیه پایانی وارد سبد شد تا حریف وقتی برای جبران نداشته باشد! حالا گرگانی‌ها به پادشاه بسکتبال ایران با سه قهرمانی متوالی تبدیل شده‌اند و محبوبیت پری پتی در این شهر هم آنقدر بالا رفته است که شاید تا پایان دوران حرفه‌ای خود هر طور شده در این باشگاه برطرفدار حفظ شود.

چهره روز

جوان اول فولاد با قرارداد ۵ ساله به قطر رفت

السد، نابغه موفرفری ایران را خرید!



[شهروند] محمدامین حزباوی یکی از ستاره‌های آینده فوتبال ایران است که در ماه‌های گذشته درباره او زیاد شنیده‌ایم. بازیکن ۲۰ ساله‌ای که در ترکیب فولاد در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر خوش درخشید و حالا به جمع لژیونرهای ایرانی پیوسته است.

این نابغه فوتبال از ماه‌ها قبل پیشنهادهایی از تیم‌های حوزه خلیج فارس دریافت کرد و حالا باشگاه السد قطر رسماً اعلام کرد که با عقد قراردادی پنج ساله این بازیکن را به خدمت گرفته است.

ستاره جوان فولاد که از ابتدای لیگ بیست‌دوم به مرور در ترکیب قرمزهای اهواز جا افتاد و در مقطع حضور این تیم در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به بهترین فرم ممکن رسید، پس از تداوم نمایش‌های درخشان، مورد توجه تیم‌های متعددی قرار گرفت و همان‌طور که علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد، نیز اشاره کرده بود، به دلیل شرایط سنی ایده‌آل، قابل‌پیش‌بینی بود که به زودی لژیونر شود.

مدافع ملی‌پوش فوتبال ایران که در پیروز در نشریه الوطن قطر نیز به حضور قریب‌الوقوعش در السد اشاره شده بود، حالا در شرایطی به این باشگاه بزرگ قطری می‌پیوندد که مرتضی پورعلی‌گنجی، آخرین لژیونر ایرانی شاغل در این تیم، نیز هم‌بستی او بوده است.

حزباوی جوان در حالی فوتبال خود را در قطر دنبال خواهد کرد که شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی‌زادگان نیز به عنوان دو مدافع وسط در کنار مهرداد محمدی، ایرانی‌های لیگ ستارگان را تشکیل می‌دهند و حالا او با حضور در تیم قهرمان دو دوره آسیا، تجربه بازی در پرافتخارترین باشگاه فوتبال قطر را به دست خواهد آورد.

گفتنی است؛ حزباوی پس از امیر قلعه‌نویی، ابراهیم قاسمیور، مجید نامجو مطلق، حمید درخشان، علی دایی، افشین پیروانی، کریم باقری، حسین کعبی و مرتضی پورعلی‌گنجی، دهمین بازیکن ایرانی تاریخ باشگاه السد خواهد بود.